证券代码：300572       证券简称：安车检测         公告编号：2021-018

深圳市安车检测股份有限公司

关于交易对方完成股票购买并办理完成股权质押登记

的公告

一、股权收购进展情况概述

深圳市安车检测股份有限公司（以下简称“安车检测”、“安车”或“公司”）

于 2020 年 4月 10日召开第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于公司重

大资产购买方案的议案》、《关于签署<购买资产协议>的议案》等议案，并于 2020

年 5 月 18 日召开第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于调整公司本次重

组方案的议案》等议案，并经公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过，同意

公司以 30,240.00 万元的价格收购商丘宏略商业管理咨询中心（有限合伙）、商

丘鼎佳网络科技合伙企业（有限合伙）持有的临沂市正直机动车检测有限公司（以

下简称“临沂正直”）70%的股权。

2020年 7月9日，临沂正直 70%股权变更事宜已办理完毕工商变更登记手续，

安车检测持有临沂正直 70%股权。同时，公司根据购买资产协议的规定已于 2020

年 7 月先后支付第一期交易价款及第二期交易价款。

二、股权购买及质押事宜

根据购买资产协议，交易对方应以取得的部分交易价款在二级市场上以协议

转让、大宗交易、竞价交易等方式购买安车股票。交易对方应在安车检测向共管

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

账户支付完每期的购股价款后 6个月内（“股票购买期间”）将购股价款全部用于

购买安车股票，在此期间，交易对方有权自主选择买入安车股票的价格和时机。

如买入安车股票后，共管账户中所余下的每期购股价款不足购买 1 手目标股票，

视为其已履行购股承诺。否则其共管账户中余下的购股价款归公司所有。

届时若安车股票处于停牌期，或者买卖安车股票受窗口期限制等其他限制的，

则各期的股票购买期间自安车股票停牌期或其他限制期间结束后相应顺延，顺延

天数为股票购买期间中安车股票停牌期或其他限制期间的天数。各方同意，交易

对方以交易价款购买的安车股票的锁定期为一年。锁定期的起算日期为：以购买

安车股票日期所在自然月之最后一日作为该自然月所购买安车股票锁定期的起

算日期，一年后解锁该自然月购买的安车股票。为了保证该锁定期，交易对方同

意将股票质押予安车检测的子公司。质押股票分别对应之锁定期届满时，该等质

押相应解除，届时公司应配合办理该等股票之质押解除手续。

截至目前，交易对方已根据购买资产协议规定完成股票购买事宜，履行了相

关承诺，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股权质押事项，

具体情况如下：

1、质押登记编号：450000015625

2、质押证券代码：300572

3、出质股权数额：418,200 股

4、出质人：正直管理咨询（临沂）中心（有限合伙）

5、质权人：深圳市安车检测运营管理有限公司

6、质押担保期限：

序号 成交日期 证券代码 证券名称 质押数量（股） 担保期限

1 20200909 300572 安车检测 73,900 2020年 9月 30 日-2021 年 9 月 30 日

2 20200910 300572 安车检测 107,000 2020年 9月 30 日-2021 年 9 月 30 日

3 20200922 300572 安车检测 25,000 2020年 9月 30 日-2021 年 9 月 30 日

4 20200923 300572 安车检测 45,000 2020年 9月 30 日-2021 年 9 月 30 日

5 20200924 300572 安车检测 45,800 2020年 9月 30 日-2021 年 9 月 30 日

6 20201014 300572 安车检测 62,000 2020年 10 月 31 日-2021 年 10 月 31 日

7 20201103 300572 安车检测 59,400 2020年 11 月 30 日-2021 年 11 月 30 日

8 20210111 300572 安车检测 100 2021年 1月 31 日-2022 年 1 月 31 日

注：深圳市安车检测运营管理有限公司是安车检测全资子公司。

特此公告

深圳市安车检测股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 23 日